
M I N I S T É R I O P U B L I C O D A U N I Ã O . 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
T 

3" zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

O P O R T A R I A N- 565, DE 29 DE J U N H O DE 2016. 

Designa membros do MPDFT para oficiarem 
no Plantão junto ao segundo grauzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Ides 
jurisdição, no período de 2 de julho a 18 de 
dezembro de 2016. 

3 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
—i 

O 

O PROCURADOR-GERA L DE JUSTIÇA DO DISTRIT O F E D E R A L E 
TERRITÓRIOS , no uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar n.° 75, de 20 de'"" 
maio de 1993 e, 

5 ca 
b CONSIDERAND O os termos da Resolução n.° 135, de 9 de maio de 2012, quefS 

dispõe sobre o plantão junto ao segundo grau de jurisdição, no âmbito do Ministério Público 
do Distrito Federal e Territórios, revogando as disposições em contrário; 

CONSIDERAND O que compete à Procuradoria-Geral de Justiça promover as 
medidas necessárias para assegurar a continuidade dos serviços (art. 159, X I I I , "c", da Lei 
Complementar n.° 75, de 20/05/93), 

R E S O L V E : 

Art . I o Designar Membros do MPDFT para oficiarem no Plantão junto ao segundo 
grau de jurisdição, no período de 2 de julho a 18 de dezembro de 2016: 

MEMBRO S PERÍODO DIA S DA SEMANA íl 
G A S P A R A N T O N I O V I E G A S ( 3 8) 

0 2 / 0 7 / 16 S Á B A D O 
G A S P A R A N T O N I O V I E G A S ( 3 8) 

0 3 / 0 7 / 16 D O M I N G O 

D I A U L A S C O S T A R E I B E I R O ( 3 6) 
0 9 / 0 7 / 16 S Á B A D O 

D I A U L A S C O S T A R E I B E I R O ( 3 6) 
1 0 / 0 7 / 16 D O M I N G O 

A N D R É VINÍCIU S E S P I R I T O S A N TO DE A L M E I D A ( 3 7) 
1 6 / 0 7 / 16 S Á B A D O 

A N D R É VINÍCIU S E S P I R I T O S A N TO DE A L M E I D A ( 3 7) 
1 7 / 0 7 / 16 D O M I N G O 

S E L M A L E I T E DO N A S C I M E N T O S A U E R B R O NN D E SOUZA ( 3 5) 2 3 / 0 7 / 16 S Á B A D O S E L M A L E I T E DO N A S C I M E N T O S A U E R B R O NN D E SOUZA ( 3 5) 

2 4 / 0 7 / 16 D O M I N G O 

: . « , : 

A D A U T O A R R U D A D E M O R A I S ( 3 4) 
3 0 / 0 7 / 16 S Á B A D O 

: . « , : 

A D A U T O A R R U D A D E M O R A I S ( 3 4) 
3 1 / 0 7 / 16 D O M I N G O zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

'  t 1 ]— 

M A R I A A N A Í D E S D O V A L E S I Q U E I R A S O UB ( 1 8) 
0 6 / 0 8 / 16 S Á B A D O 

M A R I A A N A Í D E S D O V A L E S I Q U E I R A S O UB ( 1 8) 
0 7 / 0 8 / 16 DÇ1W1NGO 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 907, 20 DE SETEMBRO DE 2016.



M I N I S T É R I O P U B L I C O D A U N I Ã O 

M i n i s t é r i o P ú b l i c o do D is t r i t o F e d e r al e T e r r i t ó r i o s 

MEMBRO S PERÍODO DIA S DA SEMANA 

I S I S G U I M A R Ã E S D E A Z E V E D O ( 1 7) 
1 1 / 0 8 / 16 Q U I N T A - F E I R A ( F E R I A D O ) 

I S I S G U I M A R Ã E S D E A Z E V E D O ( 1 7) 
1 3 / 0 8 / 16 S Á B A D O 

I S I S G U I M A R Ã E S D E A Z E V E D O ( 1 7) 

1 4 / 0 8 / 16 D O M I N G O 
•  

M A R I A A P A R E C I D A D O N A T I  B A R B O SA ( 1 5) 
2 0 / 0 8 / 16 S Á B A D O 

M A R I A A P A R E C I D A D O N A T I  B A R B O SA ( 1 5) 
2 1 / 0 8 / 16 D O M I N G O 

•  

A N T O N I O E Z E Q U I E L D E A R A Ú J O N E T O ( 1 4) 
2 7 / 0 8 / 16 S Á B A D O 

A N T O N I O E Z E Q U I E L D E A R A Ú J O N E T O ( 1 4) 
2 8 / 0 8 / 16 D O M I N G O 

J A I R M E U R E R R I B E I R O ( 1 2) 
0 3 / 0 9 / 16 S Á B A D O 

J A I R M E U R E R R I B E I R O ( 1 2) 
0 4 / 0 9 / 16 D O M I N G O 

C A R L O S G O M E S ( 1 1) 
0 7 / 0 9 / 16 Q U A R T A - F E I R A ( F E R I A D O ) 

C A R L O S G O M E S ( 1 1) 
1 0 / 0 9 / 16 S Á B A D O 

C A R L O S G O M E S ( 1 1) 

1 1 / 0 9 / 16 D O M I N G O 

J O SÉ F I R M O R E I S S O UB ( 1 0) 
1 7 / 0 9 / 16 S Á B A D O 

J O SÉ F I R M O R E I S S O UB ( 1 0) 
1 8 / 0 9 / 16 D O M I N G O 

E L I N E L E V I P A R A N H O S ( 8 ) 
2 4 / 0 9 / 16 S Á B A D O 

E L I N E L E V I P A R A N H O S ( 8 ) 
2 5 / 0 9 / 16 D O M I N G O 

"F' T 

Á L V A R O J O SÉ J O R G E ( 9 ) 
0 1 / 1 0 / 16 S Á B A D O 

Á L V A R O J O SÉ J O R G E ( 9 ) 
0 2 / 1 0 / 16 D O M I N G O 

T Â N I A M A R I A N A V A M A R C H E W K A ( 1 3) 
0 8 / 1 0 / 16 S Á B A D O 

T Â N I A M A R I A N A V A M A R C H E W K A ( 1 3) 
0 9 / 1 0 / 16 D O M I N G O 

- . . . v • • - >J!Í 

E D U A R D O J O SÉ O L I V E I R A D E A L B U Q U E R Q U E ( 7 ) 
1 2 / 1 0 / 16 Q U A R T A - F E I R A ( F E R I A D O ) 

E D U A R D O J O SÉ O L I V E I R A D E A L B U Q U E R Q U E ( 7 ) 
1 5 / 1 0 / 16 S Á B A D O 

E D U A R D O J O SÉ O L I V E I R A D E A L B U Q U E R Q U E ( 7 ) 

1 6 / 1 0 / 16 D O M I N G O 

H E L E N A C R I S T I N A M E N D O N Ç A M A F R A ( 6 ) 
2 2 / 1 0 / 16 S Á B A D O 

H E L E N A C R I S T I N A M E N D O N Ç A M A F R A ( 6 ) 
2 3 / 1 0 / 16 D O M I N G O 

A R I N D A F E R N A N D E S ( 4 ) zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

• • 

2 8 / 1 0 / 16 S E X T A - F E I R A ( F E R I A D O ) 

A R I N D A F E R N A N D E S ( 4 ) 

• • 

2 9 / 1 0 / 16 S Á B A D O 
A R I N D A F E R N A N D E S ( 4 ) 

• • 

3 0 / 1 0 / 16 D O M I N G O 
A R I N D A F E R N A N D E S ( 4 ) 

• • 
0 1 / 1 1 / 16 T E R Ç A - F E I R A ( F E R I A D O ) 

A R I N D A F E R N A N D E S ( 4 ) 

• • 

0 2 / 1 1 / 16 Q I J A R T A - E E I R A ( F E R I A D Ö ) 

, j _ 

B E N I S S I L V A Q U E I R O Z B A S T O S ( 3 ) 
0 5 / 1 1 / 16 S Á B A D O 

B E N I S S I L V A Q U E I R O Z B A S T O S ( 3 ) 
0 6 / 1 1 / 16 D O M I N G O 

R U T H K 1 C I S T O R R E N T S P E R E I R A ( 2 ) 
1 2 / 1 1 / 16 S Á B A D O 

R U T H K 1 C I S T O R R E N T S P E R E I R A ( 2 ) 
1 3 / 1 1 / 16 D O M I N G O 

R U T H K 1 C I S T O R R E N T S P E R E I R A ( 2 ) 

1 5 / 1 1 / 16 T E R Ç A - F E I R A ( F E R I A D O ) 
•  

M A R G A R I D A M A R I A C E R Q U E I R A C A F É ( 1 ) 
1 9 / 1 1 / 16 S Á B A D O 

M A R G A R I D A M A R I A C E R Q U E I R A C A F É ( 1 ) 
2 0 / 1 1 / 16 D O M I N G OzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA f \ 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 907, 20 DE SETEMBRO DE 2016.



£fjafczyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA MINISTÉRI O PÚBLIC O DA UNIÃ O zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
vO/gs Ministéri o Público do Distrit o Federal e Território s 

MEMBRO S PERÍODO DIA S DA SEMANA 

C O N S U E L I T A V A L A R E S C O E L H O ( 4) 
2 6 / 1 1 / 16 S Á B A D O 

C O N S U E L I T A V A L A R E S C O E L H O ( 4) 
2 7 / 1 1 / 16 D O M I N G O 

* •  

TÂNI A R E G I N A F E R N A N D E S G O N Ç A L V E S P I N T O ( 3 ) 0 5 / 1 2 / 16 S Á B A D O TÂNI A R E G I N A F E R N A N D E S G O N Ç A L V E S P I N T O ( 3 ) 

0 6 / 1 2 / 16 D O M I N G O 

Z A C H A R I A S M U S T A F A N E T O ( 2 ) 
0 8 / 1 2 / 16 Q U I N T A - F E I R A ( F E R I A D O ) 

Z A C H A R I A S M U S T A F A N E T O ( 2 ) 

1 3 / 1 2 / 16 S Á B A D O 
Z A C H A R I A S M U S T A F A N E T O ( 2 ) 

1 4 / 1 2 / 16 D O M I N G O 

M A U R O F A R I A DE L I M A ( 1 ) 1 7 / 1 2 / 16 S Á B A D O M A U R O F A R I A DE L I M A ( 1 ) 

1 8 / 1 2 / 16 D O M I N G O 

Art . 2ozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA O Plantão do Ministério Público junto ao Tribunal de Justiça do Distrito 
Federal e dos Territórios será exercido aos sábados, domingos e feriados das 12h às 19 h. 

Art . 3o Ao plantonista designado incumbe manifestar-se nos feitos distribuídos 
Desembargadores do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios em regime de 
plantão, em que se mostre cabível e obrigatória a intervenção do Ministério Público do 
Distrito Federal e Territórios. 

§ I o O Membro designado permanecerá no Distrito Federal, enquanto durar 
designação, sempre em local de fácil acesso. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

-

§ 2o O Plantão funcionará através dos telefones celulares do Ministério Público, sendo 
que o Membro plantonista designará o local onde atenderá as ocorrências, podendo ser, 
inclusive, a sua residência. 

Dê-se ciência. se e publique-se. 

L E O zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Publicad a em ^ / ^ W zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Esta cópia confere com o origina! zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

G \ Portrtf\ PLANTA O CRI M I N A L 2" IN ST AN CI A -  20 I6 \ 2° Semestre\ Portari a Plantã o Crimina l 2 ' instânci a -  julh o a dezembr o de 2016 doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 907, 20 DE SETEMBRO DE 2016.


